

**Oświadczenie złożone
przez senatora Kazimierza Kleinę
na 34. posiedzeniu Senatu
w dniu 16 grudnia 2021 r.**

Oświadczenie skierowane do minister rodziny i polityki społecznej Marleny Małąg

Szanowna Pani Minister!

Coraz więcej pracowników domów pomocy społecznej wyraża swoje niezadowolenie w związku z pogarszającą się od kilku lat sytuacją, która ma tam miejsce.

Przesunięcie wieku emerytalnego spowodowało, iż do placówek, jakimi są domy pomocy społecznej, trafiają seniorzy z coraz większym „bagażem” chorób starczych. Co więcej, pandemia COVID-19 tylko pogorszyła i tak już złą sytuację. Pracownicy DPS-ów, którzy każdego dnia są narażeni na zachorowanie, z wielkim zaangażowaniem oddają się pielęgnacji, opiece i leczeniu swoich podopiecznych.

Pomimo zbliżonego zakresu obowiązków, podobnych funkcji i równie dużej odpowiedzialności pracownicy domów pomocy społecznej mają niższe zarobki od pracowników placówek medycznych. Ogromna dysproporcja w płacach pracowników placówek o podobnych funkcjach może stać się przyczyną masowego odpływu pracowników do zakładów opiekuńczo-leczniczych i innych placówek o statusie medycznym. To z kolei będzie skutkowało brakami kadrowymi i będzie zagrażało funkcjonowaniu placówek pomocowych.

W związku z powyższym kieruję do Pani Minister następujące pytania.

1. Dlaczego pracownicy domów pomocy społecznej, mimo zbliżonego zakresu obowiązków, nie są objęci tą samą siatką płac co pracownicy wspomnianych zakładów opiekuńczo-leczniczych i innych placówek o statusie medycznym?

2. Czy w najbliższym czasie jest przewidywana zmiana wspomnianego stanu rzeczy, tj. zapewnienie równego traktowania w odniesieniu do siatki płac pracowników wszystkich placówek o charakterze opiekuńczym, pomocowym i leczniczym?

3. Czy ministerstwo prowadzi rozmowy z przedstawicielami domów pomocy społecznej na temat bieżącej sytuacji oraz płac?

4. Jakie działania zostały podjęte, aby zapewnić bezpieczeństwo pracownikom domów pomocy społecznej w czasie pandemii COVID-19?

Kazimierz Kleina